АДМИНИСТРАЦИЯ ИНЖАВИНСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

У А 2015 р.п.Инжавино №

О внесении изменений в Положение о плате, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, в муниципальных
дошкольных образовательных организациях и иных образовательных
организациях Инжавинского района, реализующих образовательные
программы дошкольного образования, утвержденное постановлением
администрации Инжавинского района от 17Л2.2014г. №1033

В соответствии с пунктом 16 статьи 2, пунктом 5 части 1 статьи 8 , пунктом
3 части 1 статьи 9, части 2 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012г.
№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», согласно статье 26.3.1
Федерального закона от 6 октября 1999г. №184-ФЗ «Об общих принципах
организаций законодательных (представительных) и исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации», а также пункту 5
статьи 20 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131 -Ф З «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Положение о плате, взимаемой с
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, в
муниципальных дошкольных образовательных организациях и иных
образовательных организациях Инжавинского района, реализующих
образовательные программы дошкольного образования, утвержденное
постановлением администрации Инжавинского района от 17.12.2014г. № 1033:

в разделе 2«Порядок установления размера родительской платы. Порядок
и условия предоставления льгот по родительской плате»

- пункт 2.2 после слов «а также за детьми с туберкулезной интоксикацией»
добавить словами «и за детьми с ограниченными возможностями здоровья» 4

- пункт 2.6. добавить абзацем следующего содержания «Для детей с
ограниченными возможностями здоровья предоставляется коллегиальное
заключение Центральной психолого-медико-педагогической комиссии»

2. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его
подписания.

/А  06-

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте www.top68.ru и
разместить на официальном сайте администрации Инжав^ЕЙфкого района в сети
интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего nocTaHq я возложить на
заместителя главы администрации района В.А.Яблочко.

. Ч,
Глава района

М ' л t , . f
'•л* . ’-л

...

-/Г '
: / ’ Ч' >. ■_ 5 . . г /

3 АА#А
.......

А.М.Попов

В.А.Желтякова
2-83-72

http://www.top68.ru